MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 7/2021/PPGBN/ILACVN
Foz Do Iguaçu-PR, 03 de novembro de 2021.

EDITAL PPGBN Nº 21/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA APOIO ÀS
ATIVIDADES DISCENTES (RECURSOS PROAP/CAPES) (EDITAL PPGBN 18/2021)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 2021/326, publicada no

Diário Oficial da União, nº 154, de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições, considerando o Edital
PRPPG 90/2021, que trata do PROAP-CAPES, bem como o Edital PPGBN 18/2021, que normatiza o uso de tais

recursos no âmbito do PPGBN, torna público o presente Edital, que homologa as inscrições de candidatos(as)
para concessão de auxílio financeiro para apoio a discentes regulares matriculados no Mestrado em

Biodiversidade Neotropical.

CANDIDATO(A)
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO PARA INDEFERIMENTO

IRACY MAIANY NUNES
SOARES

INDEFERIDA
O comprovante bancário apresentado (6.2. item III do
Edital) não permite identificar o banco em que a conta

está aberta.

Os recursos quanto aos indeferimentos deverão ser enviados , prazo definidoaté o dia 05 de novembro de 2021
no Edital PPGBN 18/2021, para o e-mail <secretaria.ppgbn@unila.edu.br>, via e-mail institucional do(a)
candidato(a), trazendo o assunto "Edital PPGBN 18/2021: RECURSO" (ver item 5.2.1 do Edital PPGBN
18/2021). Conforme o mesmo Edital PPGBN 18/2021, é possível que o candidato substitua os documentos
apresentados na inscrição original (item 5.3. do Edital PPGBN 18/2021).

LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

(Assinado digitalmente em 03/11/2021 18:00)
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: 2863911

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 7 2021 EDITAL 03/11/2021

5385a75051

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf